540 (quinhentos e quarenta dias), contados a partir 
da data estabelecida na Ordem de Serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Terá início com a assinatura e acrescido de 120 (cento 
e vinte) dias ao prazo de execução. 
MODO DE DISPUTA: Fechado. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 6.102.631,43 (seis milhões, cento e dois mil, seiscentos 
e trinta e um reais e quarenta e três centavos).  
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da Amep em 15/12/2025. 
OBSERVAÇÕES: O inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos 
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites 
https://www.administracao.pr.gov.br/Compras, https://www.gov.br/compras/pt-br